Комиссия по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Горьковского муниципального района

Протокол заседания

от 20.05.2019 № 1
р.п. Горьковское

Председательствующий
(Заместитель председателя комиссии):
Секретарь:

Е.А. Чабанов
О.В. Кобзева

Присутствовали члены комиссии: Валентиров А.В., Койфман Е.П., Кузьмичев Л.А.,
Посаженников В.Г., Приходько С.К.. Румянцева О.Г., Шашонков С.В..
Отсутствовали: Глава муниципального района Болтрик М.Ю.. Бородихин С.В..
Витковская О.А.
Кворум имеется.
Приглашенные: директор МБУ «Районный центр культуры» Горьковского
муниципального района Омской области Анненкова О.А.

Рассмотрение представления Прокуратуры Горьковского района Омской области «Об
устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции» по
проведенной проверке исполнения законодательства о противодействда коррупции в
деятельности МБУ «Районный центр культуры» Горьковского муниципального района
Омской области и МБУ «Центр финансового, информационно-методического и
хозяйственного обеспечения учреждений в сфере культуры» Горьковского
муниципального района Омской области, учредителем которых является Горьковский
муниципальный район Омской области.

В нарушение части 4 ст. 12 Федерального закона № 273-ФЭ работодатель -
директор МБУ «Районный центр культуры» Горьковского муниципального района
Омской области Анненкова О.А., директор МБУ «Центр финансового, информационно­
методического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере культуры»
Горьковского муниципального района Омской области Кобзева Е.В. в 10-тидневный срок
не сообщили представителю нанимателя муниципального служащего по последнему
месту работы о приеме на работу Исаенко С.О., который до 21.07.2017 состоял в
должности главного специалиста администрации Горьковского муниципального района
Омской области.

Слушали: Чабанова Евгения Анатольевича, заместителя Главы муниципального
района Омской области.

1. Рекомендовать в целях недопущения выявленных нарушений провести в
учреждениях культуры разъяснительную работу по нормам федерального
законодательства в сфере противодействия коррупции;

2. Внести изменения должностную инструкцию (специалиста отдела кадров) в
договор о безвозмездном предоставлении услуг, закрепляющие положения об
ответственности (персональной отдела кадров);

3. Провести служебную проверку о выявленным фактам нарушения ФЗ «О
противодействии коррупции» по результатам привлечь виновных должностных лиц к
дисциплинарной ответственности;

4. В срок до 01.07.2019 г., сообщить (письменно) комиссии о комплексе проделанных
мероприятий по выявленным нарушениям.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Решили:

Секретарь комиссии:

Председательствующий
(Заместитель председателя комиссии):

О.В. Кобзева

Чабанов